Администрация городского округа
 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	(

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 14.09.2015 № 110-37-851-15 «Об утверждении административного регламента о  предоставлении муниципальной услуги «Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе»

       В целях повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «город Саянск», обеспечения реализации прав граждан и юридических лиц на обращение в органы местного самоуправления,  руководствуясь Федеральным законом от         06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 3, 13, части 1 статьи 29, частью 6 статьи 7, частью10 статьи 11.2  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск»,  администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 14.09.2015 № 110-37-851-15 «Об утверждении административного регламента о предоставлении муниципальной услуги «Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе»,  в редакции от 30.05.2016  №  110-37-605-16,  от 04.04.2018            №  110-37-299-18, от 25.12.2018 № 110-37-1455-18, от 07.06.2019                        № 110-37-610-19, от 30.04.2025 № 110-37-558-25 (опубликовано в газете «Саянские зори» № 37 от 24.09.2015,   № 38 от 01.10.2015,  № 23 от 16.06.2016, № 14 от 12.04.2018, № 1 от 11.01.2019,  № 23 от 14.06.2019, № 18 от 07.05.2025) (далее - административный регламент), следующие изменения:
1.1. Абзац 4 пункта 6 главы 3 раздела I административного регламента
слова «региональную государственную информационною систему «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://38.gosuslugi.ru» заменить словами «федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://www.gosuslugi.ru».

         1.2. Абзац четвертый пункта 102  главы 30 раздела V  административного регламента изложить в следующей редакции: «Требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги».

         1.3. Подпункт «г» пункта 104 главы 32 раздела V  административного регламента изложить в следующей редакции: «Посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://www.gosuslugi.ru».

         1.4. Подпункт «б» пункта 110 главы 32 раздела V административного регламента изложить в  следующей редакции: «федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://www.gosuslugi.ru».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить  на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                                        А.В. Ермаков
Исп. Т.В. Петрунько

Тел. 5-10-05
Пояснительная записка к проекту правового акта
Наименование проекта правового акта:  О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 14.09.2015 № 110-37-851-15 «Об утверждении административного регламента о  предоставлении муниципальной услуги «Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе»   (далее – проект постановления).
Субъект правотворческой инициативы: консультант  Комитета по управлению имуществом отношениям администрации муниципального образования «город Саянск» Петрунько Татьяна Владимировна.

Правовое обоснование принятия проекта правового акта: в соответствии с   ч.1, ст.11.2 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», п.27 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», п.5ч.3ст.38 Устава муниципального образования «город Саянск»

Данный проект устанавливается муниципальным правовым актам.  Проектом постановления предлагается привести нормативно правовой акт в соответствие с действующим законодательством Российской федерации.

Состояние законодательства в сфере правового регулирования, к которой относится проект правового акта:  проект постановления разработан в соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципального правового акта, его цели и основные положения:  приведение в соответствие с действующими муниципальными нормативно-правовыми актами.

Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов (соотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и (или) меньшей юридической силой): Данный проект постановления не противоречит Конституции Российской Федерации, федеральным законам и иным правовым актам Российской Федерации, а также Уставу, законам и иным нормативным правовым актам области и Уставу муниципального образования «город Саянск».

Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие (издание) вносимого муниципального правового акта, включая сведения о наличии (отсутствии) необходимости увеличения (уменьшения) расходов местного бюджета: принятие данного постановления не требует принятие муниципальных правовых актов и дополнительных расходов из местного бюджета.
Сведения о дате размещения проекта муниципального нормативного правового акта, затрагивающего права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающего правовой статус органов местного самоуправления, их должностных лиц, или имеющего межведомственный характер, о датах начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы в отношении названных проектов муниципальных правовых актов: Источником официального опубликования проекта постановления является газета «Саянские зори» и официальный сайт администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

 Сведения о дате направления проекта муниципального нормативного правового акта, затрагивающего права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающего правовой статус органов местного самоуправления, их должностных лиц, или имеющего межведомственный характер, прокурору города Саянска для проведения антикоррупционной экспертизы: проект постановления  направлен в прокуратуру.

	ВЗД председателя Комитета

	  О.В. Веретельникова